274. QUÆSTIO LXV.

In secundo Regnorum libro scriptum est: « Facta est fames in diebus David, annos tres: annus anno continuus. Et quæsitivus David faciem Domini. Et dixit Dominus: Super Saul, et super domum ejus injustitia; pro eo quod morti tradidit Gabaonitas. Et vocavit David Gabaonitas, et dixit ad eos: Quid faciam vobis, et in quo placebo, et benedicetis hereditatem Domini? Et dixerunt ad regem: Vir, qui contempsit nos, et cogitavit internecione delere nos, deleamus ipsum, ut non stet in omni confinio Israel. Date nobis septem viros ex ejus filiis, et ad solem suspendemus eos Domino in colle Saulis. Et accepit rex duos filios Resphæ filiæ Aia pellicis Saul; et quinque filios Merob filiæ Saul, quos peperit Esdrieli; et dedit eos in manu Gabaonitarum. Et ad solem suspenderunt eos in monte coram Domino. Et ceciderunt illic ii septem in idipsum; et occisi sunt in diebus messis, in principio messis hordeorum. Et accepit Rhespha filiæ Aia sæccum, et stravit eum sibi super petram, quoadusque stillaverunt super eos aquæ de cælo. Et fecerunt omnia, quæcumque mandaverat rex. Et exaudivit Deus terram post hæc ⁶⁵. » Quid causæ est, cur post Saulis mortem, David multatus sit, fame terram occupante, donec septem viros ex Saulis semine, necesse afficiendos Gabaonitis tradidisset? Quænam vis horum verborum, ac quonam spiritali sensu ea considerabimus?

Λεύς. Καὶ ἐπήκουσεν ὁ Θεὸς τῆ γῆ μετὰ ταῦτα. ὁ Διὰ τί μετὰ τὸν θάνατον Σαούλ ὁ Δαβὶδ ἀπητήθη δίκας, λιμοῦ κρατήσαντος τὴν γῆν, ἀνδρας θανατωθῆναι τοῖς Γαβαωνίταις. Τίς ἡ τιμὴ αὐτοῦ θεωρήσομεν.

⁶⁵ II Reg. xxi, 1-14.

(η) Μερὼθ θυγατρὸς Σαούλ. Fulsit hæc Maximi littera conjecturam Grotii, sive quam ipse aliorum refert. Alii vero, inquit, non incredibile putant scribam libri, unde multa exemplaria fluxere, scripsisse מוכר pro מוכר. Nec dubium Maximum ex codice Merobem habuisse, non Micholem, quam liquet nullos liberos suscepisse, II Reg. vi, 25. Unde Hebræi quidam et Chaldæus hic interpret censent improprie dici Micholis filios, quos ex Merobe

ἐπιτρέπει νόμος. Τὸ δὲ ὑπὲρ ἑαυτὸν ἀγαπήσαι τὸν πλησίον, τοῦ νόμου τῆς χάριτός ἐστιν ιδιώτατον.

να'. "Οροι κατ' ἐπιτομήν ἀποδεικτικοὶ τῆς τῶν τριῶν ἡμερῶν κατορθωτικῆς τῶν καλῶν ιδιότητος.

νρ. Ἡ ὁδὸς τῶν τριῶν ἡμερῶν ἐστὶ φησιν, ἡ διὰ τῶν τριῶν νόμων τοῦ φυλάττοντος αὐτοὺς κατὰ δικαιοσύνην τελειώσις.

νγ'. Ἄλλη θεωρία λεπτοτέρα περὶ τῆς σκηνης καὶ τῆς κολοκύνθης καὶ τοῦ σκόληκος καὶ τοῦ καύσωνος καὶ τοῦ ἡλίου.

νδ'. Ὁ κωλυόμενος τῶν πρὸς ἡδονὴν σώματος ἀφορμῶν, φησὶ, μανθάνει προνοίας λόγους ἐπεχούσης τὴν ἐξαπτικήν ὕλην τῶν παθῶν. Ὁ δὲ τὰς πρὸς ὀδύνην σώματος δεχόμενος μάστιγας, διδάσκειται κρίσεως λόγους, προλαβόντων μολυσμῶν ἀκουσίοις πόνους αὐτὸν καθαιρούσης.